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KOMUNIKAT Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Środowiska z dnia 14.02.2013 r. w sprawie
kampanii społecznej „NIE! dla wypalania traw”

Wojewoda Mazowiecki wspólnie z Mazowieckim Komendantem Wojewódzkim

Państwowej Straży Pożarnej zainaugurowali kampanię społeczną

„NIE! dla wypalania traw na Mazowszu”.

W ramach tej akcji na stronie internetowej urzędu wojewódzkiego www.mazowieckie.pl
zamieszczono szereg informacji o ekologicznych skutkach wypalania traw, a także o sankcjach i
karach przewidzianych dla sprawców podpaleń. Zachęcamy do zapoznania się z tymi informacjami
oraz do popularyzacji wiedzy w swoim środowisku.

Bijemy na alarm! Nie wypalaj traw!

Nadchodzi wiosna i święta wielkanocne. Niestety, wypalanie traw ciągle jeszcze należy do
niechlubnej, często tragicznej w skutkach tradycji wiosennych porządków. W ubiegłym roku w
analogicznym okresie w województwie mazowieckim wzniecono ok. 12 tysięcy pożarów. Dwóch
strażaków zginęło, wiele osób zostało rannych.

Nie dopuśćmy by takie tragiczne wydarzenia powtórzyły się tej wiosny.

Wypalanie traw stwarza zagrożenie dla ludzi, mienia i środowiska.

Pożary łąk i ściernisk powodują:

emisje do powietrza substancji rakotwórczych (benzo(a)pirenu i innych węglowodorów);

zubożenie gleby poprzez wypalenie warstwy próchnicy;

zmniejszenie zdolności gleby do retencji wody;

http://www.mazowieckie.pl


zniszczenie flory bakteryjnej odpowiedzialnej za asymilację azotu z atmosfery;

wyginięcie traw i ziół o płytkim systemie korzeniowym, pozostają rośliny o silnym, głębokim
systemie korzeniowym (np. perz);

wyginięcie największych sprzymierzeńców rolnika: mrówek, dżdżownic, biedronek, pszczół;

zabicie piskląt ptaków mających swoje tereny lęgowe na łąkach (skowronki, bażanty);

śmierć większych zwierząt: jeży, kretów, zajęcy i saren.

Wypalanie traw przez rolników grozi utratą możliwości uzyskania

dopłat bezpośrednich.

Kampania „NIE! dla wypalania traw na Mazowszu” prowadzona jest w ramach rządowego programu
„Razem  bezpieczniej”  polegającego  na  koordynacji  działań  policji,  administracji  rządowej  i
samorządowej  oraz  organizacji  pozarządowych  w  celu  poprawy  bezpieczeństwa  i  porządku
publicznego.
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